

2月16日(月)～2月27日(金)



Lun-chu

中学校ランチ給食

アレルギー表示項目

麦	小麦	卵	卵	乳	乳製品	ソバ	そば
エビ	エビ	カニ	カニ	ビーナツ	くるみ	くるみ	追加

お箸は各自で用意しましょう

## 2月・3月は 大東中学生徒考案メニュー



16 (月)	ごはん からあげ マカロニカレー炒め カリブロのガーリックソテー ツナとごぼうのサラダ ミニフィッシュ	麦 卵 乳
17 (火)	麦ごはん 豚肉のオスターソース炒め さばみりん焼き ほうれん草ソテー 茎わかめ入り海藻サラダ りんご	なし
18 (水)	ごはん サーモンフライ(1食外外ソース) 焼きそば 鶏肉のコチュジャン炒め 根菜ごまサラダ ミニゼリー(2ケ)	麦 卵
19 (木)	きのこご飯 チーズタッカルビ風 コーンしゅうまい 小松菜と木耳炒め ヨーグルト	麦 乳
20 (金)	ごはん すき焼き風コロツケ 具入り玉子焼き 高野豆腐入り野菜炒め 白菜の中華ドレ和え しそかつおふりかけ	麦 卵 乳

24 (火)	麦ごはん かつおメンチカツ 豚焼肉 煮浸し・ナムルサラダ パイン缶	麦
25 (水)	ごはん 牛肉のトマトソテー オムレツ お魚とうふ団子・大根煮 さつま芋サラダ プルーン	麦 卵
大東中学生徒考案メニュー		
統一 26 (木)	麦ごはん 鶏ぼっかけ サラダと豚のしゃぶしゃぶ 海藻入りあちゃら漬け ミニゼリー	麦 卵
「統一」とは、並盛・大盛が選べない260gの中盛りのご飯量になります。		
大東中学生徒考案メニュー		
27 (金)	ごはん 鶏肉のガーリック焼き 肉じゃが・野菜炒め 根菜肉団子 ブロッコリーとスイートポテトサラダ いちご風味大福	麦 卵 乳

### 中学校給食無償化について

「学校給食給付金申請」の手続きをしていない人は申請をしてください。

(毎年度1回、令和7年度分の申請受付は3/31まで) 「学校給食給付金申請(市内中学校)」



※アレルギーに関する詳しい情報は、大野城市教育委員会までお問い合わせください※  
(特定原材料を含むメニューの特定やコンタミ等)

- 献立の内容は、食材仕入れの都合により変更することがあります。
- 献立表やランチ給食の写真も大野城市役所のホームページに掲載していますのでご覧ください。
- 魚料理は骨がある場合がありますので、気をつけてお召し上がり下さい。



1・2年生の生徒で現在長期注文の申込みをしている人(長期注文者)は令和8年度4月からも引き続き長期注文者として無償提供になります。

中学校ランチ給食  
ホームページ

